ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH MIỆN

Số:        /UBND-VHXH

V/v triển khai nâng bậc

lương trước thời hạn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày      tháng 11 năm 2025

      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực

lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và

nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng

bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 178/2025/QĐ-CTUBND ngày 01 tháng 10 năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành Quy định nâng bậc

lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động lập

thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ;

Ngày 18/11/2025, Ủy ban nhân dân xã ban hành Quyết định số 1639/QĐ-

UBND ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ.

Để bảo đảm thực hiện kịp thời chế độ chính sách cho viên chức, người lao

động theo đúng quy định; Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Hiệu trưởng các trường

Mầm non, Tiểu học, THCS thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Khẩn trương rà soát viên chức, người lao động đủ điều kiện nâng lương

trước thời hạn tại đơn vị.

Số lượng người được nâng bậc lương trước thời hạn không vượt quá 10%

tổng viên chức và người lao động trong danh sách trả lương của cơ quan, đơn vị

tính đến 31/12/2025.

2. Thực hiện quy trình xét và quyết định nâng bậc lương trước thời hạn

theo các bước tại Điều 8, Quyết định số 1639/QĐ-UBND ngày 18/11/2025. Hoàn

thành việc ra quyết định nâng bậc lương theo thẩm quyền trước ngày 20/12/2025.

Gửi báo cáo kết quả nâng bậc lương trước thời hạn về UBND xã (qua

phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 25/12/2025.

2

3. Gửi hồ sơ đề nghị nâng bậc lương trước thời hạn của viên chức thuộc

thẩm quyền của Chủ tịch UBND xã quyết định (Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng,

Giáo viên giữ Hạng 1) về Phòng Văn hóa - Xã hội trước ngày 01/12/2025.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

nghiêm túc triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề

nghị liên hệ về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Anh Tuấn

		2025-11-26T10:42:31+0700
	Việt Nam
	Lê Anh Tuấn <leanhtuan73@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T11:07:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T11:07:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T11:07:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH MIỆN <xathanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!